日本学術会議

若手アカデミー運営分科会(第 25 期・第 1 回)

議事要旨

日時：令和2年12月16日（水）9:00-10:00

場所：ビデオ会議

出席者：岩崎、安田、小野、松中

議事及び次第

１）若手アカデミー分科会の設置および構成員の選考について

● 学術の未来を担う人材育成分科会、学術界の業界体質改善分科会、越境する若手科

学者分科会、国際分科会、地域活性化に向けた社会連携分科会、イノベーションに

向けた社会連携分科会、GYA総会国内組織分科会の７つの若手アカデミー分科会の設

置提案書、委員名簿、理由書を幹事会に提案することを承認した。

２）特任連携会員の推薦について

● 木村草太氏（東京都立大学）、新宅博文氏（理化学研究所）、田中和哉氏（政策研

究大学院大学）、寺田佐恵子氏（東京大学）、埴淵知哉氏（東北大学）、平田佐智

子氏（専修大学）の６名を若手アカデミー所属特任連携会員として幹事会に推薦す

ることを承認した。

● 上記６名を各若手アカデミー分科会所属特任連携会員として幹事会に推薦すること

を承認した。

３）その他

● 今後、必要に応じて特任連携会員を新規募集することを確認した。

● 2021年3月1日13:00-18:00に豊橋で開催されるイベントの進捗状況を確認した。